>
. | GOBIERNO
de

Pag. 6827

]

3

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2024-1956  Resolucion de 12 de marzo de 2024, de designacion del personal
asesor y evaluador en el procedimiento de evaluacion y acreditacion
de competencias profesionales adquiridas por las personas a través
de la experiencia laboral o vias no formales de formacion.

De acuerdo con lo previsto en los articulos 10.1 y 11.1 de la Orden PRE/62/2021, de 13 de
agosto, por la que se regula el procedimiento de evaluacion y acreditacion de las competencias
profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o de vias no forma-
les de formacién en la Comunidad Auténoma de Cantabria, corresponde a la persona titular de
la direccidon general competente en materia de Formacidn Profesional la designacion mediante
resolucidn del personal asesor y evaluador que participe en el procedimiento.

Por Resolucion de 23 de enero de 2024 se establece la convocatoria para la evaluacién y
acreditacién de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la ex-
periencia laboral o de vias no formales de formacién en la Comunidad Auténoma de Cantabria
para el afio 2024, estando pendiente la designacién del personal asesor y evaluador de dicho
proceso.

Por tanto, en virtud de lo previsto en el articulo 71 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Designar como personal asesor que participara en el procedimiento, sin perjuicio
de posteriores ampliaciones o modificaciones, a todas las personas que figuran en el ANEXO I.

Segundo. Designar como personal evaluador que participara en el procedimiento, sin per-
juicio de posteriores ampliaciones o modificaciones, a todas las personas que figuran en el
ANEXO II. Estas personas actuaran en comisiones de evaluacidn, a las cuales les sera de
aplicacién, en aquello que proceda, lo establecido en materia de érganos colegidos en la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como el cumplimiento
de los articulos 77 y siguientes de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

Tercero. La asignacion de expedientes al personal asesor y evaluador designado mediante
la presente Resolucion se realizara en funcion del nUmero de expedientes registrados para
cada familia profesional.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-1956

1/9




.- |GOBIERNO =220 e DI,/
de S N

-

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

Cuarto. Ordenar la publicacidon de la presente Resolucidn y sus anexos en el Boletin Oficial
de la Cantabria, y a efectos meramente informativos, en la pagina web de la Consejeria de
Educacion, Formacién Profesional y Universidades.

Quinto. Contra la presente Resolucidon, que no pone fin a la via administrativa, cabe in-
terponer recurso de alzada ante la persona titular de la Consejeria de Educacidén, Formacion
Profesional y Universidades en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su
notificacion, conforme a lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comudn de las Administraciones Publicas, asi como en
lo dispuesto en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

Plan de Modernizacion de la FP, Actuacién 1: Evaluacion y acreditacion de las competen-
cias adquiridas por la experiencia laboral y vias no formales de formacion, financiado por el
Ministerio de Educacion, Formacion Profesional y Deportes y el Mecanismo de Recuperacion
y Resiliencia de la Unidn Europea-NextGenerationEU en el marco del Componente 20 "Plan
estratégico de impulso a la Formacién Profesional" del Plan de Recuperacion, Transformacion
y Resiliencia (PRTR).

Santander, 12 de marzo de 2024.
La directora general de Formacion Profesional y Educacién Permanente,
Cristina Montes Barrio.

CVE-2024-1956

Pag. 6828 boc.cantabria.es 2/9




a | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6829

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

ANEXO |
FAMILIA PROFESIONAL ASESORES CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Elva Arce Herrera *EXL]37**
Patricia Tuero Cuenca *EXGTTH*
Alejandro Lopez Marimbert ***9Q75**
ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS Juan Ramén Gonzélez Revuelta *EXIBYQ** IES LA ALBERICIA
Pedro Manuel Gonzélez Olcoz ***0220**
Pablo Puente Incera *HKT314H*
Rubén Alvarez Ferreiro *HKBTOAH*
Amaya Monica Santa Eufemia Varona  [***0094**
Ana Trueba Gémez ***B024**
Angeles Sancha Gémez *HKBOBIF*
Ardnzazu Rueda Pelayo *¥**8H32**
Beatriz Gdmez Sudrez *HK1286**
ADMINISTRACION Y GESTION Carmen Sainz Gutiérrez “rr27s7e IES ALISAL
Fatima Sanchez Hervds *HK2949**
Laura Garrido-Cea Garcia FRKQTATH*
Lidia Murillo Sauras ***A368**
M. Del Carmen Lépez Pérez **%2708**
M2 Dolores Talledo San Miguel *¥**¥6363**
Maria Luisa Sainz Martin *HKO5T74**
Iratxe Zubiria Castrillo **X1079**
Ana Maria Cubas Cano ***9865**
Juan Manuel Deniz Segura *¥*%9p31**
Victoria Sacristan Arenal ***6303**
AGRARIA Fatima Gémez Rodriguez *¥**0834** CIFP LA GRANJA
Maria Rafaela Gutiérrez Luque *¥**4306**
Maria Pilar Rodriguez Calderén *¥**4169**
Raquel Gracia Allue *¥**4046**
Rebeca Aragén Gimeno *¥**0115%*
David Astarloa Peiiil *¥**QHT5**
AGRARIA Elena Pérez Vega 0091 IES FORAMONTANOS
Pedro Perales Ruiz ***2933**
Victoria Sacristan Arenal **X6303**
Fatima Mirapeix Eguiluz *¥*%0104**
ARTES GRAFICAS Jordi Alvarez Caules *HXGEQ2** IES LA ALBERICIA
Virginia Llamazares Pérez *FRETAQAXH
Maria Elena Hondal Fernandez ***QQ52**
COMERCIO Y MARKETING Dolores Isabel Campo Alonso *HKT229** IES LAS LLAMAS
Rubén Sudrez Tascon ***Q719**
José Manuel Herrera Mora ***Q553**
Guillermo Mestre Martinez ***8103**
EDIFICACION Y OBRA CIVIL Elena Gomez Garrido _ “*72900" IES AUGUSTO G. LINARES
M.Angeles Larrauri Zubieta *¥**5031**
Teresa Blanco Velazquez FEEATRIH*
Alberto Presmanes Gutiérrez ***1683**
Francisco Javier Diego Manteca *¥**QQ73**
José Ignacio Cagigas Ruiz *¥**BBI5**
ELECTRICIDAD Luis Carlos Cano Crespo FHREGATIH* CIFP No1
Maria del Mar Espeso Martinez *¥HADTTSH*
Sonia Santamaria Fernandez *HKN322HH
Soraya Cosio Garcia *¥**3274%*
ENERGIA Y AGUA Isabel Torre Martinez “Tr3685% IES ESTELAS DE CANTABRIA
Daniel Gbmez Martinez *FH)554**
Jose Manuel Calderén Haro *HXDE5TI**
FABRICACION MECANICA Carlos Sanjuan Alonso **%9374** IES NUESTRA SENORA DE LOS
Roberto Valois Martinez *EXG214** REMEDIOS
Sergio Solar Campo *EXE546**
Alejandro Berrocal Revilla *END4**
Antonio Vega Omafia **%3300**
FABRICACION MECANICA M2 Angeles Ferrero Garcia **XB539** IES MIGUEL HERRERO PEREDA
Belén Gonzélez Pedn *EXDBATH*
Vicente de la Fuente Rey **X7760**
Myriam Valcarcel Godoy *FHAITLLH*
HOSTELERIA Y TURISMO Anasol Gomez Carreras *FH*A149** IES PENACASTILLO

boc.cantabria.es

CVE-2024-1956

3/9




a | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6830

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

Maria del Pilar Bedoya Salas *EXG161**
Juan Carlos Freire ***619**
Cesar G. Benedet Agulla **%Q)34**
HOSTELERIA'Y TURISMO Esteban Pisabarro Madrazo ***0B83** IES FUENTE FRESNEDO
Jests Manzanos Sanz ***0061**
Maria Eugenia Arguelles Fernandez *¥**1620**
Maria Estela Cadelo Carrera *HKGTO9H*
IMAGEN PERSONAL Maria Sonia Antia He!guera *¥**Q740** |ES ZAPATON
Matxalen Campo Legido S’ v b Rkl
José Antonio Vaca Arenas ***9970**
Violeta Mata Bartolomé ***9987+*
IMAGEN Y SONIDO Carlos Gonzélez Cristébal *¥*¥3911** IES AUGUSTO G. LINARES
Maria Angela Bernal Moro *EX0601**
Alberto Montes Serrano ***8248**
Andrea Sanchez Lopez ***2385**
David Jose Pérez Blanco ***BA99**
INFORMATICA'Y COMUNICACIONES David Rodriguez Martinez *¥**6108** IES MIGUEL HERRERO PEREDA
Estibaliz Martinez de Lecea Francés *AXTBE2H*
Jorge Jiménez Pérez-Higueras *HXGILT**
Mercedes Dominguez Panchén *HXIATYH*
Ana Isabel Torre Saez de Argandofia ***Q729**
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Jorge Palacios Torrubiano *rr0232% IES LOPE DE VEGA
M2 Inmaculada Rabago Alvarez ***2500**
Tomas Pérez Pablos *EXQEQT**
Antonio Serrano Lanza **EBQT0**
INSTALACION Y MANTENIMIENTO Jul|a'n Gart.:la Gar-ua *HKGAZAH* |ES ESTELAS DE CANTABRIA
Maria Cavia Oceja *FHRXGA43H*
Jesus Ifiguez Saiz FHXIA1TH*
Carlos Sandin Cano ***6905*+*
INSTALACION Y MANTENIMIENTO Roberto Castilla Royuela *HKBRITHH CIFP N°1
Tomas Llamazares Montoya *¥**5880**
Raul De Pedro Mediavilla ***3500**
MADERA, MUEBLE Y CORCHO Maria José Abad Revert *¥*¥5)38** IES RICARDO BERNARDO
César Gerardo Cruz Gonzalez *HKG228**
Miguel Angel Mateo Lascorz ***9g50**
Maria Antonia Gonzalez Villa *¥**¥3061**
MARITIMO PESQUERA (PUENTE) Carl,os Ifernandez Sixto **¥*¥8996* * CENTRO DE FORMACION NAUTICO
José Luis Torre Cobo FHXLTETH* PESQUERA
José Miguel de Alava Millan *XQQBL**
Miguel Angel Sainz-Ezquerra Pellén *EXGIETH*
Miguel Angel Mateo Lascorz ***9950**
Mario Ruiz Cacicedo *AXTT58**
MARITIMO PESQUERA (MAQUINAS)  [L0¢ Maria Pérez Rodriguez “rr933ar CIFP N1
Francisco Miguel Borras Hernaiz *HX)355**
Javier Lopez Vildosola FHX]]58**
Andrés Sanchez Abelleira **E6616**
Araceli Carus Garcia *HKEQTBHH
QUIMICA Raquel Casal Puertas ***0069** IES CANTABRIA
Rita Quintana Portilla *HKL163**
Asuncion Olga Pérez Argueso *¥**3]53**
Gloria M. De Pereda Vega *FRRG141**
Emma Pena Alonso ***9604**
SANIDAD Lorena Fernandez Prieto **KQOTTH* IES CANTABRIA
M. Paloma Garcia Lépez **%9E93**
Eva Toledano Velasco **K3Q73**
Maria Teresa Cobo Diego **KL632H*
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Beatriz Moroso Medialdea _ “rros21ry
Maria Isabel Ortiz Sainz de Aja **%9266** CIFP LA GRANJA
M. Del Mar Crespo Gonzélez ***]654**
Miguel Gémez Diez *¥*¥6313**
Francisco Javier Allende Revuelta *¥**1310**
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Guzmén Pefia Rotella “rrassor
Julidn Diaz Ortiz *EXGIO07** IES CANTABRIA
Lara Casuso Rodriguez *EX]9Q7**
Elena Botran Pozo *HKQ5T5**
Karima Elourad Gonzalez *EXDB52**
Elena Pérez Vega *¥**0091**

boc.cantabria.es

CVE-2024-1956

4/9




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE David Astarloa Pefil Trr96757 IES FORAMONTANOS

Marta Cebrecos Brogeras ***¥1960**
Pedro Perales Ruiz ***2933**
Maria Carmen Gémez Gorjon *EAXTTE2** IES JOSE DEL CAMPO
Rosa Cafial Rodriguez® ***1301%* CEPO BAJO DEBA
Yasmina Ruiz Pacheco *AEBLAGH*
Alberto Olivares Betore *XXBIATH*
Ana Vallejo Fernandez *¥ER1AT4**
Cristina Perez Elena *XXA543H*

SERVICIOS SOCIOCULTURALES YA LA [1ns Maria Melon Ruiz “TT6700%
Ivén Arias Ferndndez **X7110**

COMUNIDAD —
José Hierro Sastre *XXDT92H* IES SANTA CLARA
José Parte Sedano *AENRI*X
Juan Gomez Lara **X5635%*
M2 Isabel Herrero Cucurull ***x8808**
Maria Carmen Neira Devesa ***gQ23**
Maria Inés Gonzélez Cobo *¥**¥0536**
Paula Gutiérrez Asua *EXA614**
Tamara Paris Rodriguez *¥EE1072**
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL M2 Dolores Gayoso Temprano **XT983** IES FORAMONTANOS

M2 Encarnacion Ruiz Ramirez *¥*¥6049**
Ana Maria Marcos Sanchez *XXD862**

TRNASPORTE Y MANTENIMIENTO DE |L05€ Manuel Collado Sanchez TTr3389T

VEHICULOS David Cabielles Alvarez ***8081** IES FUENTE FRESNEDO

Enrique Bilbao Ogando ***XE556**
Miguel Diaz Diez **ADEET**

CVE-2024-1956

Pag. 6831 boc.cantabria.es 5/9




Pag. 6832

ANEXO I

FAMILIA PROFESIONAL

EVALUADORES

NOMBRE Y APELLIDOS

DNI OFUSCADO

CENTRO SEDE

Alejandro Lépez Marimbert ***9Q75%*
Elva Arce Herrera *EX13TH*
ACTIVIDADES FiSICAS Y Juan. Bamén Gonzalez Revuelta *A*3BADH*
DEPORTIVAS Patricia Tuero Cuenca *EXQTTH* IES LA ALBERICIA
Pedro Manuel Gonzalez Olcoz **%9220%*
Pablo Puente Incera *AXT314%*
Rubén Alvarez Ferreiro *EXBTIL**
David Alonso Villalain *EKT632**
Gema Garcia Fernandez **%9386%*
Javier Rebollo Medrano ***8061%*
ADMINISTRACION Y Laura Gonzalez Bustillo **%0246%* IES ALISAL
GESTION Mario Wunsch Martinez **%3366%*
Miriam Gandarillas Iglesias *AAK3T35H*
Patricia Aja Lanza ***0088**
Rebeca Cubero Garcia ***QOp1**
Elena Alonso Martin T
Lidia Andrés Pérez **%*3863%*
José Carlos Mic6 Diaz *XEGA9**
AGRARIA Luciano Moro Alonso *¥*¥*4391** CIFP LA GRANJA
Maria José Humada Macho *¥%Qg335%*
Maria Lourdes Gonzalez Pastor *A%13]13%*
Maria Elena Marcano Gonzalez **%33Q5%*
David Astarloa Peiiil ***QB75**
AGRARIA Franciscq Aunion Garcia k5] ** IES
Manuel Angel Alcantara lzquierdo |***9804** FORAMONTANOS
Marta Cebrecos Brogeras **%1960%*
Antonio Pefia Eguren *AEDT86**
Elisa Saiz del Rio ***4591%*
ARTES GRAFICAS Fatima Mirapeix Eguiluz *¥*¥%¥0104** IES LA ALBERICIA
Jordi Alvarez Caules *AXG5)) Xk
Virginia Llamazares Pérez *ARTA24%*
Enrique Aldez Pérez *EKDA36%*
COMERCIO Y MARKETING |Maria Amparo Lavin Canales  |***8213%* IES LAS LLAMAS
Maria Teresa de Godos Rodriguez [***9006**
Monica Pastor Asensio *xkD788%*
Alberto Presmanes Gutiérrez ***1683%*
Elena Gémez Garrido **%2900%*
EDIFICACION Y OBRA CIVIL Gui!lermo Mestre Martinez **%*8103** IES AUGUSTO G.
José Manuel Herrera Mora ***Q553%* LINARES
M.Angeles Larrauri Zubieta **¥¥5031%*
Teresa Blanco Veldzquez *EXLTBLX*
Diego Amilibia Barrutieta *AKGDITH*
Francisco Javier Maestro Garcia  |***8261**
ELECTRICIDAD Y Helios,Vega Montes **KG268** CIFP No1
ELECTRONICA Jesus Alvarez Garcia **%D351**
Pedro Castillo Rodriguez *¥k*T151%*
Pedro Gonzdlez Cecos *E*Q123%*

boc.cantabria.es

]

)\
b/

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

CVE-2024-1956

6/9




Pag. 6833

Antonio Serrano Lanza **%kB9T70**
José Javier Pérez Lépez ***3366** ES ESTELAS DE
ENERGIAYY AGUA Maria Cavia Oceja *AKGAL3** CANTABRIA
Pablo Pérez Bengochea *¥*X4209**
Patricia Mata Lombrafia *EX]A83**
Alejandro Fuentes Crespo *¥**0Q115** IES NUESTRA
FABRICACION MECANICA [-ernando Sanz Borobio “r03137 SENORA DE LOS
Juan Manuel Marco Gédmez **ENGQE** REMEDIOS
Maria Asuncion Arguelles Méndez | ***3234**
Andrés Sanchez Abelleira *EXE616%*
) Carlos Sandin Cano **X6905% * IES MIGUEL
FABRICACION MECANICA [Isabel Carral Gomez **EQBL4** HERRERO PEREDA
Nicolds Botran Pozo *EXQLTS**
Tomas Llamazares Montoya ***5880**
Estela Ballester Carral *ER*4416**
] M2 Gemma Arias Poo *AEDGTIH* IES FUENTE
HOSTELERIAY TURISMO  [Patricia Gancedo Pérez X720 * FRESNEDO
Pedro Cano Pardo *EEKNQQTH*
Silvia Mdnica Vega Revuelta *A*B340**
Carlos Navarro Ruiz *EXTH634%*
HOSTELERIA Y TURISMO  |rucia Hoyo Martinez TTr1934T IES PENACASTILLO
Myriam Valcarcel Godoy *EXITLL*H
Maria Estela Rodriguez del Rio *KEX]TITHH*
Aranzazu Rio Rodriguez *AETTRL**
INSTALACION Y - -
David Noriega Tato **%*3489%* IES ESTELAS DE
MANTENIMIENTO
Ignacio Bilbao Galarza *k%8130** CANTABRIA
Jose Javier Pérez Lépez ***3366**
Alejandro Berrocal Revilla *EX4242%*
INSTALACION Y Anadfés Sanchez Abelleira’ :::6616:: .
MANTENIMIENTO M2 Angeles Ferrero Garcia 8539 CIFP N1
Belén Gonzalez Pedn *E*2847**
Vicente de la Fuente Rey ***7760**
Blanca Esther Gonzalez Gonzalez |***2180**
Irene Rodriguez Sierra ***9Q59**
IMAGEN PERSONAL Maria Leticia Pérez Orddfiez kX815 * IES ZAPATON
Rut del Rocio Rodriguez Salmerdn |***2142%*
Ruth Blanco Gonzalez *E*3H33%*
Carlos §onzé|ez Cristdbal *AK3QLY** IES AUGUSTO G.
IMAGEN Y SONIDO Maria Angela Bernal Moro ***0601%* LINARES
Violeta Mata Bartolomé **%*9QR7**
Angel Gonzélez Fuentes *k*kQZQQH *
Francisco Gomez Suarez *AETER4**

Il e s B
COMUNICACIONES T Jests Alonso Ll TR HERRERO PEREDA
Maria del Milagro Bolado Tirado |***3799**

Maria Luisa Pelayo Fernandez kX862 *

Ana Rita Pérez Marqués **%7015**

Cristina Herreros Montoya ***Q532%*

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Giovanna Martinez Caller SO 14 * IES LOPE DE VEGA

boc.cantabria.es

Do)

)
)I

%

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

CVE-2024-1956

7/9




Pag. 6834

M Marta Blanco Gutiérrez *EKITRL**
MADERA, MUEBLE Y Césa’r Ger?rdo Cruz Gonzélez *EXG228** IES RICARDO
CORCHO Ma{rla José Abad Re\./erjc ***5D38** BERNARDO
Raul De Pedro Mediavilla ***3500**
Carlos Fernandez Sixto *E*XB996* *
José Luis Torre Clobo e YAV Al CENTRO DE
MARITIMO José Miguel de Alava Milldn *A%kg9RA** FORMACION
PESQUERA (PUENTE) Maria Antonia Gonzalez Villa ***¥3061%* NAUTICO PESQUERA
Miguel Angel Mateo Lascorz ***XQ9950**

Miguel Angel Sainz-Ezquerra Pelldr]

Andrés Sanchez Abelleira ***6616%*
Francisco Miguel Borras Hernaiz  |***2355**
MARITIMO Javier Lépez Vildosola **%1158%* CIFP N1
PESQUERA (MAQUINAS) |José Maria Pérez Rodriguez **%Q9334**
Mario Ruiz Cacicedo *ARTT58**
Miguel Angel Mateo Lascorz *¥*¥9Q5Q**
Agustin Garcia Blanco *A%NQ33%*
Alicia Noriega Tato *¥**6064**
QUIMICA Alicia Rubio Almenar *¥*%3708** IES CANTABRIA
Noemi Lépez Diez **%kD639%*
Sara Fernandez Cacho ***N659%*
Ana Alegria De Rentoria-Cecilio  |***6513**
Gabriel Alvarez Martin *EEQAQ5**
M. Del Mar Crespo Gonzalez *EX]1654**
SANIDAD Maria Pilar Vargas Giménez *EKNBL6** IES CANTABRIA
Maria Ruiz Soto *EK1151%*
Maria Soledad Prieto Ortega *E*BQ52**
Silvia Pérez Fernandez **%kQ373**
Isabel Maria de la Fuente Jiménez [***0415**
SEGURIDAD Y MEDIO Maria Martlln Sarobe : **EQRAG*H* CIFP LA GRANJA
AMBIENTE Marta Rodriguez Gonzalez *A*KQ535%*
Pedro Gomez Zabala *ARDEAT
Elena Botran Pozo *EXQETE**
Francisco Javier Allende Revuelta |***1310**
SEGURIDAD Y MEDIO Gu.z’mén, Pefia !Rotella *A%)339%*
AMBIENTE Jull.?:m Diaz Ortiz : *¥EXGOT** IES CANTABRIA
Karima Elourad Gonzélez *EXDB52**
Lara Casuso Rodriguez *¥*%1997**
Miguel Gomez Diez *EXGI13HH*
David Astarloa Pefiil *EXQETE**
SEGURIDAD Y MEDIO Francisccz Aunion ,Garcia : **k*Q501**
Manuel Angel Alcantara Izquierdo |***9804** IES FORAMONTANOS
AMBIENTE ——
Maria José Humada Macho **%Qg335%*
Marta Cebrecos Brogeras ***1960**
Cristina Pérez Elena *EKAGAI**
Isabel Lavin Solana *EX1201**
SERVICIOS José Hierr? Sastre :::2792::
SOCIOCULTURALES Y A LA |-ara Martinez Laso 2313 IES SANTA CLARA
COMUNIDAD Lourd?s GarC|aNCaIvo : ***6039**
M. Elvira Ordufia Domingo *¥**5608**

boc.cantabria.es

Do)

):|
)|

%

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

CVE-2024-1956

8/9




[ foans RO JUBILA _ . B{O'

——

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

Maria del Mar Castillo Carrefio *EX1074%*
Quemie Garcia Quintanilla **k*B355%*
Ana Coro Olmo Ibafiez **K5599%*
M2 de la Paz Garcia Pilofieta *E*X7099%*
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL |M2 Dolores Gayoso Temprano **ETQIF* IES FORAMONTANOS

Maria Encarnacion Ruiz Ramirez [***6949**
Soledad Batuecas Garcia *EXDA9D**
Carmelo Gonzalez Hoyo ***¥3536%*

TRANSPORTE Y Juan Manuel Hidalgo Mosquera  |***7397** IES FUENTE

MANTE/NIMIENTO Pedro Tomas Longas Cuesta HAXTT25** FRESNEDO
VEHICULOS Ricardo Lombera Helguera *EEBQLTH*
Santiago Gonzélez Terrones *EkX33L3H*

2024/1956

CVE-2024-1956

Pag. 6835 boc.cantabria.es 9/9




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1956	Resolución de 12 de marzo de 2024, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formale

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1954	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado po


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2004	Orden PRE/21/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2005	Orden PRE/22/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2006	Orden PRE/23/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1 y C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1863	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1864	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1865	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1866	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1867	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1868	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1869	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1871	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1873	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1874	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1876	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1877	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1878	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1879	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1880	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1881	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1882	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1883	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1884	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1886	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1888	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1889	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1891	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1895	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1896	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1897	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1899	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1900	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1902	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1903	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1904	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1905	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1906	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1907	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1908	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2003	Resolución de 13 de marzo de 2024, de delegación de competencias en el titutlar de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1947	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1978	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1547	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agraria en Suesa, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314896.
	CVE-2024-1916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de ampliación de instalaciones, en el municipio de Penagos. Expediente 314951.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-1736	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.
	CVE-2024-1737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1765	Concesión de licencia de primera ocupación, apertura y puesta en funcionamiento de acondicionamiento de local para academia de formación. Expediente 77/2022.
	CVE-2024-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda en calle El Hoyo, 12-A de Pendes. Expediente 154/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-15T08:23:12+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




